

**Anexo I - Preço de Referência****Pregão eletrônico**

Processo administrativo Nº 01573/2024

Data da Pesquisa de Preço: 27/06/2024

ITEM	UND	QUANTIDADE	Limite de valor Unitário	Valor Total
1 - Alfinete de Cabeça Bola Colorida. Caixa com 100 Alfinetes. Tamanhodo Alfinete: 4 cm. Composição: Aço e Plástico	CX	50,00	5,19	259,50
2 - Alfinetes niquelados nº 29 caixa com 50g. Cabeça Plana. Fabricado em aço com acabamento antiferrugem. Dimensões: comprimento: 2,9 cm e espessura: 0,65 mm.	CX	50,00	8,50	425,00
3 - Apontador escolar de plástico, furo grande, sem recipiente coletor e cores sortidas.	UN	2.600,00	0,91	2.366,00
4 - Bola de isopor 100mm. pacote com 10 unidades.	PCT	50,00	18,44	922,00
5 - Bola de isopor 150 mm Pacote com 05 unidades.	PCT	50,00	21,04	1.052,00
6 - Balão liso numero 07. Cores variadas. Pacote com 50 unidades.	PCT	200,00	9,06	1.812,00
7 - Balão liso numero 09. Cores variadas. Pacote com 50 unidades.	PCT	150,00	11,90	1.785,00
8 - Borracha escolar branca macia - caixa com 40 unidades. Dimensões: 4,2 x 2,9 x 1,0 cm	CX	200,00	45,11	9.022,00
9 - Caderno Brochura universitário capa dura 96 folhas. Tamanho da folha: 200 mm X 275 mm. Cores variadas.	UN	4.000,00	7,45	29.800,00
10 - Caderno Brochurinha capa dura com 96 folhas. Tamanho: 140 mm X 200 mm. Cores variadas.	UN	3.000,00	7,22	21.660,00
11 - Caderno de cartografia e desenho espiral capa flexível com 48 folhas. Formato: 275 mm X 200 mm. Gramatura: 56g/m². Cores variadas.	UN	1.680,00	8,40	14.112,00
12 - Caderno meia pauta espiral capa dura com 40 folhas. Formato: 275 mm X 200 mm. Gramatura: 150g/m².	UN	1.000,00	28,44	28.440,00
13 - Caderno grande capa dura espiral com 96 folhas. Dimensão: 200 mm X 275 mm. Gramatura: 56g/m². Cores variadas.	UN	6.000,00	16,25	97.500,00
14 - Caderno universitário espiral pautado. 10 matérias. Capa dura. Dimensões; 200 mm X 275 mm. 200 folhas. Cores variadas.	UN	3.000,00	22,82	68.460,00
15 - Pasta Caixa arquivo. Material: Polipropileno. Dimensões: 250 mm X 130 mm X 350 mm. Cor: azul.	UN	500,00	6,53	3.265,00
16 - Calculadora eletrônica 12 dígitos B3440. Metálica. Alimentação a bateria AA e energia solar. Tecla de correção e display inclinado.	UN	30,00	44,94	1.348,20
17 - Caneta Esferográfica, metal, 0.7mm, cor azul, ponta fina, ponta de aço tungstênio, corpo sextavado, caixa com 50 unidades	CX	300,00	52,23	15.669,00
18 - Caneta Esferográfica, metal, 0.7mm, cor preta, ponta fina, ponta de aço tungstênio, corpo sextavado, caixa com 50 unidades	CX	10,00	58,99	589,90
19 - Caneta Esferográfica, metal, 0.7mm, cor vermelha, ponta fina, ponta de aço tungstênio, corpo sextavado, caixa com 50 unidades	CX	70,00	65,36	4.575,20

**Anexo I - Preço de Referência**

20 - Estojo de Canetinha Hidrográfica .  com 12 cores, tinta a base de água, escrita de 01 mm, ponta de fibra de poliéster com 2,5x5mm, cores: Preto, Azul Escuro, Azul, Verde Escuro, Verde, Amarelo, Laranja, Rosa, Roxo, Vermelho, Marrom e Roxo Escuro	EJ	3.000,00	10,08	30.240,00
21 - Cartolina Branca. Dimensões: 50 x 66 cm, 150 G, pacote contendo 20 unidades	PCT	4.000,00	28,25	113.000,00
22 - Clips de metal galvanizados nº 2/0. Caixa com 100 unidades. Cor: prateado	CX	300,00	3,13	939,00
23 - Clips de metal galvanizados nº 8/0. Caixa com 25 unidades. Cor: prateado	CX	200,00	3,19	638,00
24 - Cola Líquida Escolar Não Tóxica 110g. dimensões do produto: altura: 15 cm, comprimento: 06 cm largura: 02 cm	UN	2.600,00	11,29	29.354,00
25 - Cola branca extra forte de fácil aplicação, .  Cola de PVA com secagem transparente. Embalagem de 1 kg. Dimensões do produto: comprimento: 08 cm, largura: 08 cm e altura: 23,5 CM	UN	300,00	35,38	10.614,00
26 - Cola Colorida caixa com 04 frascos de 25 gramas. Medidas do frasco: comprimento: 11,5 cm, largura: 2,5 cm e altura: 02 cm	CX	300,00	18,99	5.697,00
27 - Cola colorida com glitter 25 gramas. Caixa com 06 frascos com cores variadas	CX	300,00	11,40	3.420,00
28 - Cola bastão embalagem de 20 gramas .	UN	2.500,00	70,02	175.050,00
29 - Cola para EVA multiuso. Embalagem de 25 gramas. Dimensões: comprimento: 10 cm, largura: 3 cm e altura: 2 cm	UN	600,00	3,49	2.094,00
30 - Cola para isopor /EVA. Embalagem com 90 gramas .	UN	600,00	8,23	4.938,00
31 - Bastão De Cola Quente Fina. Pacote contendo 1 Kg. Dimensões: comprimento: 30 cm e diâmetro: 07 mm	PCT	115,00	48,40	5.566,00
32 - Bastão De Cola Quente Grosso. Pacote contendo 1 Kg. Dimensões: comprimento: 30 cm x 11 mm	PCT	115,00	56,08	6.449,20
33 - Cola Silicone Líquida - 215g. Unidade com 250 ml .	UN	1.000,00	40,50	40.500,00
34 - Corretivo em fita 4,2mm x12 m Super Tape 891821- caixa com 06 unidades.	UN	500,00	37,35	18.675,00
35 - Diário de Classe mensal. Especificações: - Formato: 207 mm X 323 mm - Capa: Papel cartão ficha 180g/m2	UN	500,00	6,99	3.495,00
36 - Envelope Convite, cores diversas. Especificações: 162 mm x 229 mm	UN	2.000,00	0,43	860,00
37 - Envelope para correspondência. Especificações: comprimento: 34 cm, largura: 24 cm e peso: 80 gramas	UN	5.000,00	0,53	2.650,00
38 - Estilete estreito de metal trava automática. . Material do corpo: aço. Tipo da lâmina: reta segmentada. Largura da lâmina: 09 mm.  Comprimento total do estilete: 05 polegadas- 127 mm	UN	300,00	5,72	1.716,00



**Anexo I - Preço de Referência**

39 - Elástico látex borracha nº 18. 100 gramas cada. Caixa com 120 unidades.	CX	30,00	6,83	204,90
40 - Feltro liso vermelho. Rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. Composição: 100 % poliéster	rl	30,00	137,00	4.110,00
41 - Feltro liso azul claro. Rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. Composição: 100 % poliéster	rl	30,00	137,00	4.110,00
42 - Feltro liso azul escuro. rolo de 10 metros x largura de 1,40m enfiestado. composição: 100% poliéster	rl	30,00	137,00	4.110,00
43 - Feltro liso verde escuro. Rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. Composição: 100 % poliést	rl	30,00	137,00	4.110,00
44 - Feltro liso verde claro. Rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. Composição: 100 % poliéster	rl	30,00	137,00	4.110,00
45 - Feltro liso amarelo. Rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. Composição: 100 % poliéster	rl	30,00	137,00	4.110,00
46 - Feltro liso laranja. rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. composição: 100% poliéster	rl	30,00	137,00	4.110,00
47 - Feltro liso marrom. Rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. Composição: 100 % poliéster	rl	30,00	137,00	4.110,00
48 - Feltro liso preto. Rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. Composição: 100 % poliéster	rl	30,00	137,00	4.110,00
49 - Feltro liso branco. Rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. Composição: 100 % poliéster	rl	30,00	137,00	4.110,00
50 - Feltro liso bege. Rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. Composição: 100 % poliéster	rl	30,00	137,00	4.110,00
51 - Feltro liso rosa escuro. Rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. Composição: 100 % poliéste	rl	30,00	137,00	4.110,00
52 - Feltro liso rosa claro. Rolo de 10 metros x largura de 1,40 m enfiestado. Composição: 100 % poliéster	rl	30,00	137,00	4.110,00
53 - Fita adesiva dupla face polipropileno. rolo contendo 12 mm x 30 metros. domensões: 7.0x10.5x10.5 cm	rl	350,00	137,00	47.950,00
54 - Fio de silicone de 1 mm. Rolo com 10 metros .	rl	200,00	5,86	1.172,00
55 - Fita adesiva de 12 mm. Rolo com 10 metros Cores variadas (azul, verde, amarela, preta, branca, vermelha)	rl	600,00	11,10	6.660,00
56 - Fita adesiva crepe de 19 mm. Rolo contendo 50 metros	rl	350,00	1,13	395,50
57 - Fita adesiva plástica transparente 48 mm x 45 m .	rl	350,00	5,52	1.932,00
58 - Fita Adesiva Durex Para Empacotamento Transparente. Rolo contendo 12 mm X 40 Metros	rl	300,00	15,90	4.770,00

**Anexo I - Preço de Referência**

59 - Fita de cetim nº 02. Largura: 10 mm contendo 10 metros. Cor: verde escuro	UN	100,00	3,96	396,00
60 - Fita de cetim nº 02. Largura: 10 mm contendo 10 metros. Cor: vermelha	UN	100,00	3,50	350,00
61 - Fita de cetim nº 02. Fita de cetim nº 02. Largura: 10 mm contendo 10 metros. Cor: azul	UN	100,00	3,50	350,00
62 - Fita de cetim nº 02. Largura: 10 mm contendo 10 metros. Cor: preta	UN	100,00	3,50	350,00
63 - Fita de cetim nº 02. Largura: 10 mm contendo 10 metros. Cor: branco	UN	100,00	3,50	350,00
64 - Fita de cetim nº 02. Largura: 10 mm contendo 10 metros. Cor: rosa	UN	100,00	3,50	350,00
65 - Fita de cetim nº 02. Largura: 10 mm contendo 10 metros. Cor: amarelo canário	UN	100,00	3,50	350,00
66 - Fita de cetim nº 02. Largura: 10 mm contendo 10 metros. Cor: laranja neon	UN	100,00	3,50	350,00
67 - Fitolho 05 mm x 50 metros. Pacote com 10 unidades. Cores variadas	PCT	100,00	24,15	2.415,00
68 - Folha E.V.A 60x40 na cor verde escuro gramatura 20mm	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
69 - Folha E.V.A 60x40 na cor amarelo -Gramatura 20mm	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
70 - Folha E.V.A 60x40 na cor branca Gramatura 20mm	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
71 - Folha E.V.A 60x40 na cor azul claro Gramatura 20mm .	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
72 - Folha E.V.A 60x40 na cor azul escuro Gramatura 20mm .	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
73 - Folha E.V.A 60x40 na cor bege Gramatura 20mm	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
74 - Folha E.V.A 60x40 na cor laranja Gramatura 20mm .	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
75 - Folha E.V.A 60x40 na cor lilás Gramatura 20mm Gramatura 20mm	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
76 - Folha E.V.A 60x40 na cor marrom Gramatura 20mm .	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
77 - Folha E.V.A 60x40 na cor preta Gramatura 20mm .	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
78 - Folha E.V.A 60x40 na cor rosa Gramatura 20mm .	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
79 - Folha E.V.A 60x40 na cor roxo Gramatura 20mm .	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
80 - Folha E.V.A 60x40 na cor verde claro gramatura 20mm	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00

**Anexo I - Preço de Referência**

81 - Folha E.V.A 60x40 na cor vermelha Gramatura 20mm .	FLS.	1.500,00	1,84	2.760,00
82 - Folha E.V.A atalhada 40 x 48 cm na cor amarela com espessura de 1,5 mm	FLS.	600,00	1,84	1.104,00
83 - Folha E.V.A atalhada 40 x 48 cm na cor azul com espessura de 1,5 mm	FLS.	600,00	12,25	7.350,00
84 - Folha E.V.A atalhada 40 x 48 cm na cor branca com espessura de 1,5 mm	FLS.	600,00	12,25	7.350,00
85 - Folha E.V.A atalhada 40 x 48 cm na cor marrom com espessura de 1,5 mm	FLS.	600,00	12,25	7.350,00
86 - Folha E.V.A atalhada 40 x 48 cm na cor preta com espessura de 1,5 mm	FLS.	600,00	12,25	7.350,00
87 - Folha E.V.A atalhada 40 x 48 cm na cor verde escuro com espessura de 1,5 mm	FLS.	600,00	12,25	7.350,00
88 - Folha E.V.A atalhada 40 x 48 cm na cor vermelha com espessura de 1,5 mm	FLS.	600,00	13,08	7.848,00
89 - Folha E.V.A atóxico com glitter na cor azul. dimensões: comprimento: 40 cm, largura:60 cm altura: 1,5mm.	FLS.	600,00	2,64	1.584,00
90 - Folha E.V.A atóxico com glitter na cor dourada. Dimensões: comprimento: 40 cm, largura: 60 cm altura:	FLS.	600,00	2,64	1.584,00
91 - Folha E.V.A atóxico com glitter na cor marrom. dimensões: comprimento: 40 cm,largura:60 cm altura: 1,	FLS.	600,00	2,64	1.584,00
92 - Folha E.V.A atóxico com glitter na cor prata. Dimensões: comprimento: 40 cm, largura: 60 cm altura: 1,5 mm	FLS.	600,00	2,64	1.584,00
93 - Folha E.V.A atóxico com glitter na cor preta Dimensões: comprimento: 40 cm, largura: 60 cm altura: 1,5 mm.	FLS.	600,00	2,64	1.584,00
94 - Folha E.V.A atóxico com glitter na cor verde escuro Dimensões: comprimento: 40 cm, largura: 60 cm altura: 1,5 mm	FLS.	600,00	2,64	1.584,00
95 - Folha E.V.A atóxico com glitter na cor vermelha. Dimensões:comprimento: 40 cm, largura: 60 cm altura:	FLS.	600,00	2,64	1.584,00
96 - Placa de Isopor de 10 mm. Dimensões: comprimento: 100 cm, largura: 50 cm	FLS.	160,00	3,04	486,40
97 - Placa de Isopor de 20 mm. Dimensões: comprimento: 100 cm, largura: 50 cm	FLS.	160,00	6,04	966,40
98 - Giz grande de cera multicolor. Estojo com 12 cores. Diâmetro: 11,5 mm	EJ	500,00	10,50	5.250,00
99 - Grampeador médio 0-300. . Espaço de 150 mm para as folhas. Grampeia 30 folhas. Tipo de grampo: 24/6 e 26/6. dimensões: 20,1 x 5 x 9,5 cm	UN	65,00	49,90	3.243,50

**Anexo I - Preço de Referência**

100 - Grampo de aço galvanizado 26/6 mm. Cor: Prata. Caixa com 5.000 unidades.	CX	200,00	5,53	1.106,00
101 - Grampo trilho estendido na cor branco. . Material: polietileno, plástico. Dimensões: comprimento: 32 cm, largura: 12 cm e altura: 2,5 cm. Pacote com 50 unidades.	PCT	100,00	22,13	2.213,00
102 - Guilhotina em aço 30 cm . Capacidade de corte de até 10 folhas A4 (gramatura de 70 g/m2) por vez. Peso aproximado: 1,5 kg. Medidas aproximadas: 27 x 48 cm	PCT	20,00	54,76	1.095,20
103 - Caixa de lápis de cor sextavado. Caixa com 12 core Dimensões: 10 x 90 x 200 mm	CX	2.500,00	4,00	10.000,00
104 - Lápis Preto HB Nº 2 - Redondo. Cor: preto. . Dimensões: comprimento: 17 cm, largura: 0,7 cm e altura: 17 cm. Caixa com 144 unidades	CX	160,00	35,00	5.600,00
105 - Fio de nylon 0,40 mm. Rolo com 100 metros .	ROLO	60,00	13,16	789,60
106 - Livro Ata. Caderno brochura capa dura contendo 100 folhas Dimensões: 200 mm x 298 mm	UN	80,00	12,96	1.036,80
107 - Livro de Ponto para 02 assinaturas ¼, contendo 160 folhas	UN	80,00	24,27	1.941,60
108 - Caneta retroprojektor 02 mm na cor azul. Caixa com 12 unidades	CX	60,00	19,23	1.153,80
109 - Caneta retroprojektor 02 mm na cor preta Caixa com 12 unidades	CX	60,00	19,21	1.152,60
110 - Caneta retroprojektor 02 mm na cor vermelha. caixa com 12 unidades	CX	60,00	19,23	1.153,80
111 - Massa de modelar multicolor 180 gramas. Caixa com 12 unidades	CX	800,00	4,99	3.992,00
112 - Papel plástico adesivo 45 cm x 5 m tipo contact transparente	UN	100,00	26,50	2.650,00
113 - Bloco de notas adesivas multicolor com 450 folhas 76 mm x 76 mm	UN	80,00	21,92	1.753,60
114 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor amarelo	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
115 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . gramatura: 200g/ m2 na cor azul claro	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
116 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor azul escuro	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
117 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor bege	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
118 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor branco	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
119 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor laranja	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
120 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor lilás	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00



**Anexo I - Preço de Referência**

I21 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor marrom	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
I22 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor preto	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
I23 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor rosa claro	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
I24 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor rosa escuro	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
I25 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor roxo	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
I26 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm Gramatura: 200 g/m2 na cor verde	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
I27 - Papel cartão liso fosco 48 x 66 mm . Gramatura: 200 g/m2 na cor vermelho	FLS.	1.500,00	1,36	2.040,00
I28 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor amarelo .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I29 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor branca .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I30 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor marrom .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I31 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor rosa .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I32 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor verde .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I33 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor vermelha .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I34 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor azul clar .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I35 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor azul escu .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I36 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor laranja .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I37 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor lilás .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I38 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor preta .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I39 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor rosa escu .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I40 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm na cor roxa .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I41 - Papel colorset G/M2 48 cm x 66 cm. na cor verde claro	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I42 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor Amarelo .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
I43 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor Azul Claro .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00

**Anexo I - Preço de Referência**

144 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor Azul Escuro .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
145 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor bege .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
146 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor Branco .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
147 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor laranja .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
148 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor lilás .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
149 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor Preto .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
150 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor rosa claro .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
151 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor rosa escuro .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
152 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor roxo .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
153 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor Verde Claro .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
154 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor verde escuro .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
155 - Papel Crepom 48 cm x 2 m na cor Vermelho .	FLS.	1.500,00	1,10	1.650,00
156 - Papel Criativo Color Set 08 cores. . Formato: A4. Gramatura: 120G. Pacote com 24 folhas. Dimensões: comprimento: 29,7 cm x largura: 21 cm e altura: 01 cm	PCT	100,00	9,90	990,00
157 - Papel de seda na cor amarela. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	PCT	150,00	12,80	1.920,00
158 - Papel de seda na cor azul claro. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. pacote	PCT	150,00	12,80	1.920,00
159 - Papel de seda na cor azul escuro. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	PCT	150,00	12,80	1.920,00
160 - Papel de seda na cor bege. . dimensões: 48 cm x 60 cm. composição: papel 100% fribra celulosica. gramatura: 18g/m. pacote com 40 folhas	PCT	150,00	12,80	1.920,00
161 - Papel de seda na cor branco. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	PCT	150,00	12,80	1.920,00
162 - Papel de seda na cor laranja. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	FLS.	150,00	12,80	1.920,00
163 - Papel de seda na cor lilás. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	PCT	150,00	12,80	1.920,00
164 - Papel de seda na cor preta. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	PCT	150,00	12,80	1.920,00
165 - Papel de seda na cor rosa claro. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	PCT	150,00	12,80	1.920,00



**Anexo I - Preço de Referência**

166 - Papel de seda na cor rosa escuro. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	FLS.	150,00	12,80	1.920,00
167 - Papel de seda na cor roxa. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	PCT	150,00	12,80	1.920,00
168 - Papel de seda na cor verde claro. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	PCT	150,00	12,80	1.920,00
169 - Papel de seda na cor verde escuro. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	PCT	150,00	12,80	1.920,00
170 - Papel de seda na cor vermelha. . Dimensões: 48 cm x 60 cm. Composição: papel 100 % fibra celulósica. Gramatura: 18g/m. Pacote com 40 folhas	PCT	150,00	12,80	1.920,00
171 - Papel Filicube. Cor: branco. . Gramatura: 75g/m². Formato: 86 mm x 86 mm. Caixa com 700 fls.	CX	80,00	19,86	1.588,80
172 - Papel A4 linho. Cor: branco. . Gramatura: 180g/m2, 210 x 297 mm. Pacote com 50 folhas	PCT	100,00	23,43	2.343,00
173 - Papel pardo. Dimensões: 66 cm x 96 cm. Gramatura: 80 G/M2	FLS.	2.000,00	18,12	36.240,00
174 - Papel sulfite. Gramatura: 75 g/m2. Formato: A4 (210 mm x 297 mm). Cor: azul. Caixa com 100 folhas	CX	160,00	5,39	862,40
175 - Papel sulfite. Gramatura: 75 g/m2. . Formato: A4 (210 mm x 297 mm). Cor: rosa. Caixa com 100 folhas.	CX	160,00	5,34	854,40
176 - Papel sulfite. Gramatura: 75 g/m2. Formato: A4 . (210 mm x 297 mm). Cor: verde. Caixa com 100 folhas	CX	160,00	5,34	854,40
177 - Papel sulfite. Gramatura: 75 g/m2. . Formato: A4 (210 mm x 297 mm). Cor: amarelo. Caixa com 100 folhas.	CX	160,00	5,34	854,40
178 - Papel xerográfico branco A4. . Dimensões: 210 mm x 297 mm. Pacote com 500 folhas. Caixa contendo 10 pacotes	CX	160,00	257,25	41.160,00
179 - Pasta aba elástico cartonada lisa. . Cores variadas. Formato: ofício. Com abas, sem ilhós. Em cartão duplex plastificado. Dimensões: comprimento: 35 cm x largura: 24 cm e altura: 01 cm	UN	3.000,00	4,85	14.550,00
180 - Pasta catálogo chapa transparente e fosca. . Tamanho: ofício com 40 sacos plásticos. Dimensões: 334 x 236 x 232 mm	UN	150,00	24,94	3.741,00
181 - Pasta escolar polionda 35 mm. . Cor: azul. Dimensões: comprimento: 340 mm x largura: 245 mm x altura: 35 mm	UN	500,00	5,99	2.995,00
182 - Pasta escolar polionda 35 mm. . Cor: vermelha. Dimensões: comprimento: 340 mm x largura: 245 mm x altura: 35 mm	UN	80,00	7,61	608,80
183 - Pasta registradora az ofício lombo estreito . (JECA). Tamanho: 28,5 cm x 34,5 cm x 5,3 cm. Etiqueta dupla face na lombada. Revestimento interno e externo de PP anti-bactéria polipropileno da mesma cor. Papelão resistente.	UN	50,00	27,50	1.375,00
184 - Pasta suspensa em cartão marmorizado . (305g/m²). Dimensões: 361 mm x 240 mm. Espessura: 0,31	UN	100,00	4,95	495,00
185 - Pen drive USB 2.0 16 GB. .	UN	10,00	26,44	264,40
186 - Perfurador de papel 02 furos. . Ferro fundido. Forma de perfuração: redondo. Perfure até 60 folhas.	UN	30,00	47,04	1.411,20

**Anexo I - Preço de Referência**

187 - Pincel quadro branco pilot wbs-vbm recarregável. cor:azul. caixa com 12 unidades	CX	150,00	221,75	33.262,50
188 - Pincel chato N°: 04, virola em alumínio espessura de 5 mm	UN	250,00	2,76	690,00
189 - Pincel chato N°: 06, virola em alumínio. Espessura de 6 mm	UN	250,00	2,21	552,50
190 - Pincel chato N°: 08, virola em alumínio. Espessura de 7 mm	UN	250,00	3,15	787,50
191 - Pincel chato N°: 10, virola em alumínio. Espessura de 8 mm	UN	250,00	5,10	1.275,00
192 - Pincel marca texto fluorescente cor verde. . ponta resistente e em formato chanfrado 04 mm	UN	300,00	1,67	501,00
193 - Pincel Marcador Atômico 1100P Pilot - Cor: Azul à base de álcool Ponta em feltro, chanfrada. Recarregável com a tinta pilot TR 37 ou TR 500.	UN	150,00	4,28	642,00
194 - Pincel Marcador Atômico 1100P. Pilot - Cor: Preto à base de álcool. Ponta em feltro, chanfrada. Recarregável com a tinta pilot TR 37 ou TR 500	UN	150,00	4,28	642,00
195 - Pincel Marcador Atômico 1100P- Pilot - Cor: Verde à base de álcool. Ponta em feltro, chanfrada. Recarregável com a tinta pilot TR 37 ou TR 500	UN	150,00	4,28	642,00
196 - Pincel Marcador Atômico 1100P - Pilot - Cor: Vermelho à base de álcool. Ponta em feltro, chanfrada. Recarregável com a tinta pilot TR 37 ou TR 500.	UN	150,00	4,28	642,00
197 - Pincel quadro branco pilot WBS-VBM recarregável. Cor: preto. Caixa com 12 unidades	CX	150,00	28,33	4.249,50
198 - Pincel quadro branco pilot WBS-VBM recarregável. Cor: vermelho caixa com 12 unidades	CX	150,00	29,97	4.495,50
199 - Pistola de cola quente grande bastão 11 mm. . 40 w bivolt. Secagem rápida. Tensão: 127/220 volts. Frequência nominal: 60hz.	UN	200,00	48,00	9.600,00
200 - Pistola de cola quente 15 w bivolt . para bastões de 08 mm. Secagem rápida. Tensão: 110/220 volts.	UN	200,00	29,46	5.892,00
201 - Porta caneta, Clips e lembrete. . Injetado em poliestireno. Dimensões: 24 cm de comprimento, 8,5 cm de altura e 07 cm de largura.	UN	65,00	13,42	872,30
202 - Quadro cortiça confeccionado . com dupla camada de papelão rígido, coberto com folha de cortiça natural. Dimensões comprimento: 90 cm e largura: 60 cm	UN	12,00	74,63	895,56
203 - Refil de tinta original Canon GL-10 - C - Setup cor azul	UN	20,00	75,91	1.518,20
204 - Refil de tinta original Canon Gl -10 - M- Setup cor magenta	UN	20,00	74,90	1.498,00
205 - Refil de tinta original Canon. Gl-10 -Y - Setup cor amarela	UN	20,00	87,96	1.759,20
206 - Refil de tinta original Canon Gl -PGBK - Setup cor preta	UN	20,00	83,27	1.665,40
207 - Refil de tinta original HP T544 - cor amarelo	UN	100,00	52,43	5.243,00

**Anexo I - Preço de Referência**

208 - Refil de tinta original HP T544 - cor azul	UN	100,00	69,77	6.977,00
209 - Refil de tinta original HP T544. - cor preto	UN	100,00	58,48	5.848,00
210 - Refil de tinta original HP T544- cor rosa	UN	100,00	57,88	5.788,00
211 - Refil de tinta original HP T664 cor amarelo	UN	30,00	58,29	1.748,70
212 - Refil de tinta original HP T664 cor azul .	UN	30,00	65,61	1.968,30
213 - Refil de tinta original HP T664 cor preto .	UN	30,00	48,32	1.449,60
214 - Refil de tinta original HP T664 cor rosa .	UN	30,00	48,32	1.449,60
215 - Régua acrílica simples 30 cm. Incolor. .	UN	1.000,00	1,45	1.450,00
216 - Régua acrílica simples 50 cm. Incolor .	UN	1.000,00	6,75	6.750,00
217 - Barbante escolar cru numero 6. . Composição: 85 % algodão e 15 % outras fibras. Rolo com 101 metros.	rl	250,00	3,38	845,00
218 - Suporte para fita adesiva durex grande. . Para fitas com rolos medindo:12mm x 33m, 12mm x 50m, 12mm x 65m, 19mm x 50m, 19mm x 65m, 20mm x 50m ou 25mm x 50m. Dimensões: 223 x 90 x 120 mm (C x L x A). Lâmina em aço inox; Corpo injetado em poliestireno; Base antiderrapante: base de 18 cm.	UN	65,00	64,95	4.221,75
219 - Suporte vareta pega balão transparente 30 cm de comprimento. Pacote com 10 unidades	PCT	150,00	12,94	1.941,00
220 - Tecido cetim. Composição: 100% poliéster. Largura: 1,5 m x comprimento: 1 m	UN	100,00	11,68	1.168,00
221 - Tecido chitão. Composição: 100% poliéster. Largura: 1,5 m x comprimento: 1 m	UN	100,00	10,48	1.048,00
222 - Tesoura Escolar sem ponta com régua. Comprimento: 13,5 cm	UN	2.000,00	9,56	19.120,00
223 - Tesoura uso geral Ponta Reta Medida da tesoura: 21 cm x 06 cm area de corte: 7,5 cm. material: resina termoplástica, aço inoxidável.	UN	100,00	5,23	523,00
224 - Tinta Dimensional Brilliant 3D cor: amarela. Unidade com 35 ml	UN	350,00	5,49	1.921,50
225 - Tinta Dimensional Brilliant 3D cor: azul. Unidade com 35 ml	UN	350,00	5,57	1.949,50
226 - Tinta Dimensional Brilliant 3D cor: vermelho. Unidade com 35 ml	UN	350,00	5,56	1.946,00
227 - Tinta Dimensional Brilliant 3D cor: branco. Unidade com 35 ml	UN	350,00	5,59	1.956,50
228 - Tinta Dimensional. Brilliant 3D cor: preto. Unidade com 35 ml	UN	350,00	5,41	1.893,50
229 - Tinta Dimensional Brilliant 3D cor: verde. Unidade com 35 ml	UN	350,00	5,68	1.988,00
230 - Tinta guache cores variadas 250ml	UN	600,00	20,79	12.474,00

**Anexo I - Preço de Referência**

231 - Tinta para carimbo cor preta. Unidade com 40 ml. Composição: água, glicerina, corantes, glicóis e ad	UN	25,00	4,90	122,50
232 - Tinta PVA fosca para artesanato. Unidade com 250 ml. Cores variadas (vermelha, verde, marrom, rosa, preta, branca, azul, amarela)	UN	600,00	27,35	16.410,00
233 - Rolo de TNT na cor amarela . Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetro de largura	rl	40,00	62,65	2.506,00
234 - Rolo de TNT na cor azul claro. . Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetro de largura	rl	40,00	65,90	2.636,00
235 - Rolo de TNT na cor azul royal. . peso: 40 gramas por metro quadrado. domensões: 50 metros de comprimentos x 1 metro e 40 centometro de largura.	rl	40,00	65,90	2.636,00
236 - Rolo de TNT na cor branco. . Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetro de largura	rl	40,00	65,90	2.636,00
237 - Rolo de TNT na cor laranja. . Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetro de largura	rl	40,00	65,90	2.636,00
238 - Rolo de TNT na cor marrom. . Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centometro de largura	rl	40,00	65,90	2.636,00
239 - Rolo de TNT na cor preto. . Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetro de largura	rl	40,00	65,90	2.636,00
240 - Rolo de TNT na cor rosa . Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetro de largura	rl	40,00	65,90	2.636,00
241 - Rolo de TNT na cor roxo. . Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetro de LARGURA	rl	40,00	56,53	2.261,20
242 - Rolo de TNT na cor verde. . Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetro de largura	rl	40,00	67,50	2.700,00
243 - Rolo de TNT na cor verde limão. . Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetro de largura	rl	40,00	67,50	2.700,00
244 - Rolo de TNT na cor vermelho. . Peso: 40 gramas por metro quadrado. Dimensões: 50 metros de comprimento x 1 metro e 40 centímetro de largura	rl	40,00	65,90	2.636,00
245 - Toner HP CF283A original .	UN	15,00	105,00	1.575,00
246 - Toner HP CF285A 85A original .	UN	100,00	94,90	9.490,00
247 - Toner HP LASERJET MFP 135 A original .	UN	150,00	94,00	14.100,00
248 - Toner RICOH SP3710 SP3710SF SP3710DN 408284 ORIGIN .	UN	150,00	244,50	36.675,00
249 - Tinta para marcador de quadro branco cor azul. Unidade com 500 ml	UN	200,00	78,15	15.630,00
250 - Tinta para marcador de quadro branco cor preto. Unidade com 500 ml	UN	200,00	78,15	15.630,00



***Anexo I - Preço de Referência***

251 - Tinta para marcador de quadro branco cor vermelho Unidade com 500 ml	UN	65,00	78,15	5.079,75
Valor total da proposta orçada pela administração:				1.544.293,06